Egregia de
Mironis
virtute
opinio.

66
Mors Iohann.
à S. Michae-
le & Con-
falo Me-
dery.

indiectum & irritum velle: ac protinus brachio porrecto, cereoq; manu prehensio, Vt lumen hoc, inquit, oculos illuminat corporis, sic ego credo Dominum Iesum illuminare omnem hominem venientem in hunc mundum: quia ipse lumen verum & aeternum est. Quæ magno fensi cum protulisset, continuans inde sancta cum Deo colloquia, Ecclesiæ mysterijs omnibus praemunirus evolauit e corpore pridie Nonas Aprilis.

67
Res Brafi-
lica.

In Brasilia ad incrementa religionis Barbarorum mitescabant ingenia. Pernambuci, quæ ex præcipuis Brasiliæ colonia est, magnum Ethnico-rum numerum fama Patrum longè lateque manus, ad eos visendos & audiendos, è locis etiam remotoribus excitabat. Confluebant ad eos onus muneribus & commeatu, benedictionis ut fructum munusque referrent. In eo traetu pagi cuiusdam Ethnici, cum Patrum consuetudinem non ignorarent, in statuendis, quacunque ingredentur, certa per interiuia, veneranda crucis insignibus; ad eorum aucupandam obdendamque benedictionem anteuerterunt ipsi, quod erant illi facturi, locoq; percommendo augustissima illa fixere trophya. Hic Patrum præstolantes aduentum eliciebat denique quod volebant. Quos cum sic affectis & paratis ad baptismum animis præcones Christi sentirent, eorum de numero centum in catechumenos adscriperunt. Verum inde regressi præcipua veteratores è gente asturia, magnæ olim auctoritatis in populo, sed tum, iam Christo conualecente, nullius; vt sibi recuperaret amissam, mentitus est apud vulgus, se generis propinquitate Patribus eis coniunctum, & vera eis, quæ docerentur ab ijs, vt item illa, quæ doceret ipse. Etenim se ita, vt Patres docebant, iam ab ijs femeñ è vita, & iterum in eam redijss. Quibus artibus atque mendacijs suarum opinionum commenta simplicibus obtrudebat, plurimoq; falcebat. Quod cum Patres in reditu cognouissent, & veteratores fraudes apérissent, odio iustissimo populus inflammatu contineri nulla ratione potuit, quin scelus illud, immanemque pestem de medio repente tolleret. Hæc Pernambuci cùm fierent, inde ad vibem S. Salvatoris sub ieiunij magni exordia Nobrega reuersus, non Lusitanis modo excolendis ingenti labore (vt præter cetera, etiam ipsa in vrbe, & in oppido, quam Villam veterem vocant, bis diebus sanctioribus, cùm rem diuinam facheret, tum populum alloqueretur) sed nihilo minore cura in Ethniciis edocendis versatus est. Horum circa Bayam aliquot pagi tum erant, inter quos nonnulli sacro iam perfusi lauacro vna cum parvulis filiis, cùm vitam nihil minus ferinam, & vita præsilia retinerent, animaduersum est, eos fere omnes, intactis bonis extintos vna cum libetis, sic vt vlcisci parentes noxios, innocentium puerorum misereri voluisse Deum satis perspicue cerneret. Quæ res ceteros sic exterruit, vt qui duci ad officium nisi coacti initio non poterant, vbi deinde admonerentur, ne simili supplicio plecerentur, sine recusatione parerent. At Satanæ, qui vbiq; sui semper est similis, hinc occasionem arripuit exacuendi suorum satellitum linguis in nomen famamq; Christi prædicotorum. Iactabant eos, quoquaque ve-